
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Ouroeste garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.ouroeste.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Ouroeste, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Ouroeste 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.ouroeste.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Ouroeste
CNPJ 01.611.213/0001-12
Avenida dos Bandeirantes, 2255
Telefone: (17) 3843-3850
Site: www.ouroeste.sp.gov.br
Diário: imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

 

Quarta-feira, 27 de outubro de 2021 Página 1 de 4Ano I | Edição nº 114

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 3
Contratos 3
Aditivos / Aditamentos / Supressões 3
Aviso de Licitação 4



Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Quarta-feira, 27 de outubro de 2021 Página 2 de 4Ano I | Edição nº 114

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 2.290/2021
(Que dispõe sobre alteração da data 
correspondente ao dia do funcionário 
publico municipal e dá outras 
providências).

ALEX GARCIA SAKATA, Prefeito Municipal de 
Ouroeste, Comarca de Ouroeste, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas 
por Lei:

D E C R E T A

Art. 1º - Fica transferido o ponto facultativo do dia 28 
de outubro de 2021, correspondente ao dia do funcionário 
publico municipal para o dia 29 de outubro de 2021(Sexta-
Feira), portanto todos os servidores municipais deverão 
se apresentar normalmente no dia 28 de outubro de 
2021(Quinta-Feira) em seus respectivos locais de 
serviços.

Paragrafo Único - O atendimento ao público nas 
repartições publicas municipais no dia 28/10/2021, será 
ate as 15hrs00min;.

Art. 2º – Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogada as disposições em contrario.

Município de Ouroeste - SP, 25 de outubro de 2021.

ALEX GARCIA SAKATA

Prefeito Municipal

Registrado, afixado e publicado na Prefeitura Municipal 
em lugar de costume, na data supra.

CELSO LUIZ DA COSTA

Secretário Municipal Administrativo

DECRETO Nº 2.291/2021
(Que dispõe sobre expediente nas 
repartições públicas municipais 
relativos aos dias que especificam e 
dá outras providências).

ALEX GARCIA SAKATA, Prefeito Municipal de 
Ouroeste, Comarca de Ouroeste, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas 
por Lei:

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo nas repartições 
públicas municipais relativo aos dias que especificam:

29 de outubro - Sexta-Feira:

01 de novembro – Segunda-Feira.

Parágrafo 1º – O expediente das repartições públicas 
municipais a que alude ao artigo 1º., estará suspenso, 
exceto aquelas que prestam serviços à comunidade dos 
seguintes setores: cemitério, limpeza pública, vigia, que 
deverão executar as suas atividades no horário normal 
de trabalho.

Paragrafo 2º - Os serviços executados e prestados 
junto ao Centro de Convivência do Idoso – CCI de 
Ouroeste e Distrito de Arabá, não irão funcionar no dia 29 
de outubro de 2021 e 01 de novembro de 2021.

Paragrafo 3º - Os serviços de praças, jardins e praças 
esportivas localizadas no Município de Ouroeste, deverão 
ser realizados normalmente, no dia 29 de outubro de 2021 
e 01 de novembro de 2021.

Paragrafo 4º - As repartições públicas que estiverem 
trabalhando em convênio com o Governo do Estado (Casa 
da Agricultura, DETRAN, Delegacia de Polícia e Tribunal 
de Justiça) e Governo Federal (Agencia dos Correios) 
devem obedecer aos dias e horários estabelecidos pelo 
órgão que estiver subordinado.

Paragrafo 5º - Os servidores municipais que estiverem 
lotados junto ao Hospital Municipal Joao Velloso, deverão 
obedecer aos dias e horários de trabalho estabelecidos 
pela Organização Social de Saúde Pirangi.

Paragrafo 6º - A Unidade Básica Celestino Carnielo, 
que presta atendimento a PANDEMIA DO CORONAVIRUS 
– COVID-19, não estará atendendo nos seguintes dias: 



Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Quarta-feira, 27 de outubro de 2021 Página 3 de 4Ano I | Edição nº 114

29 de outubro de 2021 e 01 e 02 de novembro de 2021, 
retornando suas atividades normais de trabalho somente 
a partir do dia 03 de novembro de 2021.

Art. 2º - Os servidores lotados na Secretaria 
Municipal de Educação deverão obedecer aos critérios 
estabelecidos pela pasta.

Art. 3º – Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se suas disposições em contrário.

Munícipio de Ouroeste SP, 25 de outubro de 2021.

ALEX GARCIA SAKATA

Prefeito Municipal

Registrado, afixado e publicado na Prefeitura Municipal 
em lugar de costume, na data supra.

CELSO LUIZ DA COSTA

Secretario Municipal Administrativo

Licitações e Contratos

Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 149/SL/2021 MODALIDADE: Dispensa 
de Licitação nº 98/SL/2021 OBJETO: 1.1“CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS ANTIESTRESSE 
PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO DE 
OUROESTE E ARABÁ”. CONTRATO: 168/SL/2021. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP 
CONTRATADA: R N GALVÃO, CNPJ: 20.332.693/0001-
27. VALOR: O valor do contrato é de R$: 14.170,00 
(quatorze mil e cento e setenta reais). ASSINATURA: 
26/10/2021 Vigência: O prazo de vigência deste 
instrumento será de (60) sessenta dias, contados a partir 
de sua assinatura.

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 26 de outubro de 
2021.

ALEX GARCIA SAKATA

PREFEITO MUNICIPAL

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DE CONTRATO -

CONTRATO: 169/SL/2021 PROCESSO: 147/
SL/2021 MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 96/
SL/2021 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Ouroeste/SP CONTRATADA: PRÁTICA ASSESSORIA 
E CONSULTORIA EIRELI ME, CNPJ: 10.607.712/0001-
27. OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA PROJETO DE 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA – REURB, 
NO DISTRITO INDUSTRIAL I DO MUNICÍPIO DE 
OUROESTE/SP”, conforme Termo de Referência. 
VALOR: O valor total de R$: 17.500,00 (dezessete mil e 
quinhentos reais). ASSINATURA: 26/10/2021 Vigência: 
O prazo de vigência será de 06 (seis) meses a partir da 
assinatura do Contrato, podendo o referido prazo ser 
prorrogado a critério da Administração.

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 26 de outubro de 
2021.

ALEX GARCIA SAKATA

PREFEITO MUNICIPAL

Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 68/SL/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
OUROESTE.

CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS.

ASSINATURA: 25/10/2021.

OBJETO: Fica aditado por Acréscimo quantitativo de 
1,5668% (um inteiro e cinco mil, seiscentos e sessenta 
e oito décimos de milésimos por cento), referente ao 
acréscimo dos seguinte item: 87 “CHEVROLET/MONTANA 
PCIA A”, MODELO E FABRICAÇÃO 2021/2021, CHASSI 
9BGCA8030MB241533, PLACA ECT8C77” no valor total 
de R$: 2.742,06 (dois mil, setecentos e quarenta e dois 
reais e seis centavos), passando o valor total do contrato 
de R$: 187.152,79 (cento e oitenta e sete mil, cento e 
cinquenta e dois reais e setenta e nove centavos), para o 
valor total de R$: 189.894,85 (cento e oitenta e nove mil, 
oitocentos e noventa e quatro reais e seis centavos). As 



Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Quarta-feira, 27 de outubro de 2021 Página 4 de 4Ano I | Edição nº 114

demais cláusulas permanecem inalteradas, finalmente, 
por estarem de acordo, firmam o presente em 03 (três) 
vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas. 
Pregão Presencial nº 08/2021, Processo nº 26/2021.

Ouroeste/SP, 26 de outubro de 2.021.

ALEX GARCIA SAKATA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste do-

cumento foi afixada em lugar de

costume e encaminhada para pu-

blicação na Imprensa Oficial do

Município.Data:- ___/___/____

_________________________

Aviso de Licitação

- PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OUROESTE -
- EDITAL DE PUBLICAÇÃO -

EDITAL LICITAÇÃO: 35/SL/2021 PROCESSO: 153/
SL/2021 MODALIDADE: Pregão Presencial OBJETO: 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE DIVERSOS APARELHOS DE 
AR CONDICIONADO, PARA USO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE OUROESTE/SP – CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA”. DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO 
PÚBLICA: 12/11/2021, às 08h30min, no Setor de 
Licitações da Prefeitura, Paço Municipal de Ouroeste, 
na Avenida dos Bandeirantes, nº 2.255 – Jardim Sarinha 
II, em Ouroeste/SP. EDITAL: O Edital completo poderá 
ser adquirido pelos interessados pessoalmente, através 
do e-mail: licitacao@ouroeste.sp.gov.br ou pelo site da 
Prefeitura Municipal www.ouroeste.sp.gov.br no ícone 
Licitações. INFORMAÇÕES: Maiores informações pelo 
telefone (17) 3843-3850, nos dias úteis, no horário das 
08h00min às 17h00min.

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 26 de outubro de 
2021.

ALEX GARCIA SAKATA

PREFEITO MUNICIPAL


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões
	Aviso de Licitação

		2021-10-27T10:50:49+0000




